Protocolo: 2023000922576

MUNICIPIO DE NOVA RAMADA
O Prefeito do Município de Nova Ramada/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o seguinte edital: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 39/2023 – Aquisição de materiais educativo e esportivo, festividades e homenagens e similares. Abertura as
08hs30min do dia 29/11/2023. O Edital poderá ser obtido no site oficial do Município site www.novaramada.rs.gov.br, no Órgão
Provedor do Sistema de Pregão Eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, ou poderá ser solicitado pelo e-
mail: licita@novaramada.rs.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone (55) 99975-7098 - Setor de Licitações ou
Pregoeiro, junto a Prefeitura, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000922614

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de licitação

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 23/2023. Objeto: Seleção de projetos e Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas,
nas modalidades coletivas (equipes), promoção de eventos esportivos e atletas individuais, na faixa etária de 06 a 14 anos de
idade, para representarem o município de Passo Fundo nas diversas modalidades esportivas, municipais, estaduais e federais.
Período de Inscrições: De 14 à 30 de Novembro de 2023. Editais: www.pmpf.rs.gov.br.

Aviso de retificação de licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023. Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação,
cozinheira, auxiliar de estoque, auxiliar de serviços gerais, monitor de transporte escolar, recepcionista, animador cultural, promotor
geek, instrutor de games e instrutor de robótica e programação. Retificações: Edital e Anexos 02 e 03. Nova data de abertura:
28/11/2023, 09h. Edital e anexos retificados: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2023000922546

TOMADA DE PREÇOS 15/2023 – SMED
(Contratação de empresa para Execução de Reforma da EMEI Nestor Rodrigues)

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA aos interessados que a abertura dos
envelopes de nº 01 – Habilitação e 02 – Proposta de Preços da Tomada de Preços supracitada ocorrerá no dia 30/11/2023 às
13:00h. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (053) 991365094 ou e-mail licitacaopmpelotas@gmail.com
Pelotas, 10 de novembro de 2023.

Thais Vila Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000922572

Pregão Eletrônico 25/2023 : Registro de Preços Objetivando Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado. Propostas: 28/11/2023,
às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 28/11/2023, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto, RS, 10/11/2023. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2023000922636

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIOZINHO/RS - Data da Homologação: 08/11/2023 - Pregão Eletrônico nº 003/2023 –
Processo de Licitação nº 462/2023

Objeto: Aquisição e instalação de sinalização viária e Lixeiras Públicas. HOMOLOGANDO o procedimento licitatório realizado na
modalidade de Pregão Eletrônico do tipo “Menor Preço por lote”, sob o nº 003/2023. Restando vencedora a empresa TOMCZAK
IND. DE ESTRUTURAS METÁLICAS, valor total dos lotes R$ 185.900,00 (Cento e oitenta e cinco mil e novecentos reais).
Riozinho, 10 de novembro de 2023. ALCEU MARCOS PRETTO – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2023000922168

AVISO DE LICITAÇÃO

Porto Alegre, Segunda-feira, 13 de Novembro de 2023 116Diário Oficial Nº 219

http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/